PAGE
4

ПРОЕКТ

ВОРОНЕЖСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

          от_________________2019 №_________________
О внесении изменений в решение малого Совета Воронежского городского Совета народных депутатов от 07.09.1993 № 162 «Об утверждении перечней №№ 6, 7, 8, 9 нежилых помещений, передаваемых в муниципальную собственность (детские сады города, предприятия коммунального хозяйства, объекты социально-культурного, коммунально-бытового назначения, нежилые помещения АСТ)»

В связи с необходимостью уточнения перечня нежилых помещений и объектов социально-культурного и коммунально-бытового назначения, переданных в муниципальную собственность, Воронежская городская Дума
РЕШИЛА:
Внести в перечень № 7 к решению малого Совета Воронежского городского Совета народных депутатов от 07.09.1993 № 162 «Об утверждении перечней №№ 6, 7, 8, 9 нежилых помещений, передаваемых               в муниципальную собственность (детские сады города, предприятия коммунального хозяйства, объекты социально-культурного, коммунально-бытового назначения, нежилые помещения АСТ)» следующие изменения:

1. Пункт 1 дополнить подпунктом 1.17 следующего содержания:
	«
	№/№
	Наименование (назначение) объекта
	Местоположение
	Основная характеристика объекта

	1.17
	Помещение,

назначение:

нежилое помещение
	Воронежская область,                      город Воронеж,

улица Переверткина, д. 4
	1 этаж, площадь 68,7 кв.м
	»;

2. Пункт 23 дополнить подпунктом 23.15 следующего содержания:
	«
	№/№
	Наименование (назначение) объекта
	Местоположение
	Кадастровый номер
	Предыдущие кадастровые (условные) номера объекта недвижимого имущества/               особые отметки/ инвентарный номер
	Основная характеристика объекта

	23.15
	Котельная, назначение: нежилое помещение

	Воронежская область,                      г. Воронеж,

пр-кт. Революции, д. 27, пом. Котельная
	36:34:0607009:133
	инвентарный номер 3301
	цокольный этаж, площадь 10,1 кв.м
	».

Председатель
Воронежской городской Думы                                                     В.Ф. Ходырев

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту решения Воронежской городской Думы                                                     «О внесении изменений в решение малого Совета Воронежского городского Совета народных депутатов от 07.09.1993 №162 «Об утверждении перечней №№ 6, 7, 8, 9 нежилых помещений, передаваемых в муниципальную собственность (детские сады города, предприятия коммунального хозяйства, объекты социально-культурного, коммунально-бытового назначения, нежилые помещения АСТ)»

Проект решения Воронежской городской Думы «О внесении изменений в решение малого Совета Воронежского городского совета народных депутатов от 07.09.1993  № 162 «Об утверждении перечней              №№ 6, 7, 8, 9 нежилых помещений, передаваемых в муниципальную собственность (детские сады города, предприятия коммунального хозяйства, объекты социально-культурного, коммунально-бытового назначения, нежилые помещения АСТ)» подготовлен для целей государственной регистрации права за муниципальным образованием городской округ город Воронеж в Управлении Росреестра по Воронежской области в  соответствии с требованиями Федерального закона от 13.07.2015 № 218-ФЗ                                  «О государственной регистрации недвижимости».
Помещение, назначение: нежилое помещение, 1 этаж, площадь 68,7 кв.м, расположенное по адресу: Воронежская область, г. Воронеж, улица Переверткина, д. 4, было принято в муниципальную собственность в составе многоквартирного дома (по пункту 1 рассматриваемого перечня № 7),                   в настоящий момент находится в имущественной казне городского округа город Воронеж. Согласно договору аренды от 28.04.2018 № 1-437-18 передано ООО «ВИНОГРАДНАЯ ЛОЗА». Государственная регистрация помещения возможна при условии надлежащей идентификации объекта,              в связи с чем требуется внесение изменения в правоустанавливающий документ в целях описания объекта в соответствии с данными технической документации: технический план помещения от 27.08.2018. Согласно справке, выполненной АО «Ростехинвентаризация - Федеральное БТИ»,             от 10.10.2018 № 343 на дату приватизации первой квартиры помещение использовалось как нежилое.
Котельная, назначение: нежилое помещение, цокольный этаж, площадью 10,1 кв.м, кадастровый номер 36:34:0607009:133, расположенная по адресу: Воронежская область, г. Воронеж, пр-кт. Революции, д. 27, пом. Котельная, была принята в муниципальную собственность в составе многоквартирного дома (по пункту 23 рассматриваемого перечня № 7),                     в настоящий момент находится в имущественной казне городского округа город Воронеж, договорными отношениями не обременена. Объект поставлен на кадастровый учет, что подтверждается выпиской из Единого государственного реестра недвижимости об основных характеристиках и зарегистрированных правах на объект недвижимости, полученной через систему гарантированного информационного обмена. Объект производит теплоснабжение цокольного этажа многоквартирного дома, то есть помещений, занимаемых муниципальным бюджетным учреждением дополнительного образования детско-юношеская спортивная школа № 21, муниципальным бюджетным учреждением «Туристско-информационный центр Воронежа».
Для обеспечения возможности муниципального образования городской округ город Воронеж распоряжаться объектами необходимо зарегистрировать право муниципальной собственности на вышеперечисленные объекты.

Учитывая изложенное, подготовлен настоящий проект Воронежской городской Думы.

Принятие данного проекта решения не повлечет за собой дополнительных расходов бюджета, а также внесения изменений в иные нормативно-правовые акты.

 Руководитель управления имущественных и

 земельных отношений                                                                      С.А. Завьялов